
Oponentský posudek na bakalářskou práci 

"Were it not for rhe post- it notes:…" 

A Laboratory Leader ' s Day At Work  

 

 

             Bakalářská práce vychází z etnografického pozorování konkrétní 

experimentální laboratoře a  rekonstrukce / dle Atkinsova fragmentovaného 

narativa/ jednoho dne vedoucího této laboratoře. Na svá data autorka  následně 

aplikovala koncept aktérských sítí a modů uspořádávání /John Law/ , ze kterých  

modeluje strategie, pomocí kterých se vedoucí vyspořádáva se svou  pozicí vědce 

a zároveň  i efektivního manažera.    

Prezentovaná práce je příkladem poctivé etnografie vybraného  prostředí 

/ethnographic  setting/. Autorka dokázala,že konceptuální východiska a 

teoretické inspirace z úvodu prezentovaného textu , umí aplikovat i v terénním 

výzkumu, analýze a interpretaci získaných dat.  

Protože  daný výzkum byl součásti mezinárodního vědeckého projektu 

KNOWING, mohu jen vysoce odcenit aplikovatelnost zjištěných dat.  Jedná se o 

projekt, který řeší různé druhy moci, které ovlyvňují vědeckou komunitu a 

náležitou pozornost  věnuje  gendrovému kontextu. Domnívám se, že je škoda , 

že autorka nevyužila právě gendrovou rovinu dat, i když se  na str.5  odkazuje 

na  některé texty z oblasti feministických studí vědy např.Haraway, Mol, 

Singleton , Star. Právě gendrová organizace práce /gendering of work and work 

place/ i pracovního prostoru , strategie chování a diskurzu mohli být v 

sezbíraných datech  analyzována v mnohem větší míře. /vid. Ed.Cornwell: 

Dislocating Masculinity: Comparative Ethnographies,  London:Routledge,1994/        

Autorka ukázala, že si umí vytvořit smysluplný výzkumní problém, přehledně  

popsat situaci / jak teoretickou , tak terénní/ a problém pomocí analýzy a 

intepretace dat také vyřešit. 

Práce je napsaná čtivou formou / co je v nových etnografiích přímo nutností/,  

odceňuji i  chytrý a vtipný  název práce. 

 

Hodnocení: Výborný 

 

V Praze 31.8.2007                                               Mgr.Petra Ezzeddine-Lukšíková 



   


